МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№17 им. Эдуарда Есаяна
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД - КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

Протокол № 1
совещания при директоре
от 04.09.2022

Присутствовало: 12 человек (директор, руководители ШМО, заместители директора)

Повестка дня:
1.О формировании и утверждении вновь созданных рабочих программ по предметам, КТП к ним по обновленным ФГОС до 15 сентября.
2.Об утверждении ООП НОО и ООП ООО по обновленным ФГОС.
3.Об организации и проведении школьного этапа ВОШ по учебным предметам с 4-11 классы.
4. О порядке проведения ВПР  в 5-9 классах в сентябре-октябре 2022г.
5. Об обсуждении плана работы по усилению воспитательной работы среди обучащихся.

1.Слушали:
Комарову Т.М., заместителя директора, по УМР о требованиях к ведению документации строгой отчётности.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2. Результаты оформления проверить через 15 дней.
3.В текущем учебном году учителям-предметникам работать над повышением качества знаний обучающихся  и над проектной деятельностью.

2.Слушали:
Комарову Т.М., Павлову Е.Н., заместителей директора, об утверждении ООП по обновленным ФГОС.

Решили:
1.Утвердить ООП НОО и ООП ООО.

3.Слушали:

Комарову Т.М., заместителя директора по УМР,  об организации и проведении школьного этапа ВОШ по учебным предметам с 4-11 классы.

Решили:
1.Проводить школьный этап ВОШ по утвержденному графику.
4.Слушали:

Гутарину О.А., заместителя директора по УР, о порядке проведения ВПР  в 5-9 классах в сентябре-октябре 2022г.

Решили:

1.Не выставлять в электронный журнал отметки по ВПР, т.к. они написаны за прошедший учебный год.

5.Слушали:

Васькова Т.А., заместитель директора по ВР, об обсуждении плана работы по усилению воспитательной работы среди обучающихся.

Решили:

1.Провести инструктаж по ТБ во время учебного процесса с коллективом школы и обучающимися.
2.Организовать в школе работу кружков, секций, клубов, курсов, внеклассных мероприятий.
3.Проверять посещаемость занятий по внеурочной деятельности и дополнительному обучению.

Директор школы    ____________ Е.В.Батищева

[bookmark: _GoBack]Секретарь ________________ Комарова Е.П.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№17

им. Эдуарда Есаяна

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

-

КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

Протокол №

1

с

ов

ещания при директоре

от 04.09.2022

Присутствовало: 12

человек

(

директор,

руководители ШМО

, заместители

директора

)

Повестка

дня

:

1.

О формировании

и утве

рждении

вновь созданных

рабочих программ по

предметам, КТП к ним

по обновленным ФГОС

до 15 сентября

.

2.Об у

твер

ждении

ООП НОО и ООП ООО по обновленным ФГОС.

3.Об организации и проведении

школьного

этапа

ВОШ по учебным

предметам с 4

-

11 классы

.

4. О порядке проведения ВПР  в 5

-

9 классах в сентябре

-

октябре 2022г.

5

. Об обсуждении

плана

работы

по усилению воспитательной работы среди

об

учащихся.

1.

Слушали

:

Комарову Т.М

.,

заместителя директора, по УМР

о требованиях к ведению

документации строго

й отчётности

.

Решили

:

1.Информацию принять к сведению.

2. Результаты оформления проверить через

15 дней.

3

.

В текущем учебном году учителям

-

предметникам работать

над

повышением качества знаний

обучающихся  и

над

проектной деятельностью

.

2.

Слушали

:

Комарову Т.М

.,

Павлову Е.Н

., заместителей

директора

,

об

утверждении ООП

по обновленным ФГОС.

Решили

:

1.

Утвердить ООП НОО и

ООП ООО

.

3

.

Слушали

:

Комарову Т.М., заместителя директора по УМР,

о

б организации и

проведении

школьного

этапа

ВОШ по учебным предметам с 4

-

11 классы

.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ     СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№17   им. Эдуарда Есаяна   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  -   КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК       Протокол №  1   с ов ещания при директоре     от 04.09.2022       Присутствовало: 12   человек   ( директор,  руководители ШМО , заместители  директора )     Повестка  дня :   1. О формировании   и утве рждении   вновь созданных   рабочих программ по  предметам, КТП к ним   по обновленным ФГОС   до 15 сентября .   2.Об у твер ждении  ООП НОО и ООП ООО по обновленным ФГОС.   3.Об организации и проведении  школьного   этапа   ВОШ по учебным  предметам с 4 - 11 классы .     4. О порядке проведения ВПР  в 5 - 9 классах в сентябре - октябре 2022г.   5 . Об обсуждении   плана  работы  по усилению воспитательной работы среди  об учащихся.     1. Слушали :   Комарову Т.М .,   заместителя директора, по УМР  о требованиях к ведению  документации строго й отчётности .     Решили :   1.Информацию принять к сведению.   2. Результаты оформления проверить через  15 дней.   3 . В текущем учебном году учителям - предметникам работать  над  повышением качества знаний   обучающихся  и  над  проектной деятельностью .     2. Слушали :   Комарову Т.М .,  Павлову Е.Н ., заместителей   директора ,  об  утверждении ООП  по обновленным ФГОС.     Решили :   1. Утвердить ООП НОО и   ООП ООО .     3 . Слушали :     Комарову Т.М., заместителя директора по УМР,    о б организации и  проведении  школьного   этапа   ВОШ по учебным предметам с 4 - 11 классы .